
quinta-feira, 4 de junho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (106) – 125

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 084/2020.
Processo n.º 26.290/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO 

PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE REEQUIPAMENTO 
DO CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO AO TURISTA DA 
RMC – PORTAL DE AMERICANA, CONVÊNIO AGEMCAMP - 
FUNDOCAMP”

Abertura das Propostas: 29 de Junho de 2020, a partir das 
13h30 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 29 de Junho de 2020, 
a partir das 14h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 08 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/2020.
Processo n.º 87.284/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DE AFECÇÕES DOS ANI-
MAIS DO CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES)”

Abertura das Propostas: 30 de Junho de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 30 de Junho de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 08 de Junho de 2020.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 03 
de Junho de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
11/2020 (proc. Adm. n.° 000.417/2020), o Diretor Presidente da 
FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudica-
tárias dos objetos licitados as empresas vencedoras conforme 
ata de fls. 52/55.

Americana/São Paulo, 29 de maio de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
09/2020 (proc. Adm. n.° 000.324/2020), o Diretor Presidente da 
FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudica-
tárias dos objetos licitados as empresas vencedoras conforme 
ata de fls. 78/104.

Americana/São Paulo, 03 de junho de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

FUSAME e Comissão Permanente de Licitação da Fundação de 
Saúde do Município de Americana – FUSAME, comunicam a 
quem possa interessar que, com relação à Licitação – Dispensa 
de licitação n° 20/2020 (proc. Adm. n.° 001.858/2020) Compra 
Emergencial de Medicamentos Diversos, o Diretor Presidente da 
FUSAME, RATIFICA, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto à empre-
sa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
– CNPJ: 44.734.671/0001-51 e HDL LOGISTICA HOSPITALAR 
LTDA. – CNPJ: 11.872.656/0001-10.

Americana/São Paulo, 22 de maio de 2020. Antonio Fernan-
do Klinke Fº – Presidente da CPL da FUSAME

 CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICANA

 EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312, de 27 de novembro 

de 2019.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Valor Global.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 

Lei Municipal nº 3.940/2003 e Decreto Legislativo Municipal nº 
316/06. Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela 
Lei nº 147/2014 e Lei 155/2016, aplicando-se subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de espaço na grade de programação 
de TV local, para transmissão ao vivo, das sessões Ordinárias, 
Extraordinárias, Solenes, Audiências Públicas e de eventuais 
gravações de outras programações ou eventos realizados pela 
Câmara Municipal de Americana, com demais especificações 
constantes no Anexo I do Edital.

LOCAL: Câmara Municipal de Americana, Praça Divino 
Salvador, nº 5, Bairro Jardim Girassol.

CREDENCIAMENTO E SESSÃO PÚBLICA: 22 (vinte e dois) de 
junho de 2020, às 14:00hrs.

Cópia do Edital pode ser obtida pelo site www.camara-
-americana.sp.gov.br ou solicitada através do email licitacao@
camara-americana.sp.gov.br ou, ainda, retirada no prédio da 
Câmara Municipal de Americana, localizado na Praça Divino 
Salvador, nº 5, Bairro Jardim Girassol, das 12h às 17h, até o dia 
anterior à data de entrega das propostas.

Americana (SP), ao 1º de junho de 2020.
JULIANA NANDIN DE CAMARGO SECCO - SECRETÁRIA 

GERAL

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço 01/2020
O Município de Analândia/SP torna publico Edital, na moda-

lidade Tomada de Preço, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada para Implantação de Ações de Perdas 
Através da Setorização, Macromedição e Execução da Mode-
lagem Matemática. Abertura no dia 24/06/2020, às 9h00min. 
Maiores informações junto à sede na Prefeitura Municipal, 
Avenida 4, 381, Centro/fone (19) 3566-9090, e-mail: gabinete@
analandia.sp.gov.br. Site: www.analandia.sp.gov.br.  Analândia, 
02 de junho de 2020. Jairo Aparecido Mascia – Prefeito

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São 
Paulo - CIENSP, CNPJ (MF) sob o n.º 07.309.266/0001-60 Pro-
cesso Licitatório 01/2020 – Credenciamento 01/2020 – Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas para atuação na área de 
Saúde. Termo de Rerratificação. 1 – Ficam alterados os valores 
unitários dos serviços de cintilografia constantes do Anexo 
I – Termo de Referêcia, a saber: item 97 – R$383,07, item 
100 – R$176,72, item 101 – R$133,26, itens 103, 104 e 108 – 
R$135,38, item 107 – R$157,23, item 109 – R$77,28, item 110 – 
R$108,94, item 111 – R$133,03, item 112 – R$122,97, item 113 
– R$144,50 e item 115 – R$128,12. 2 – As demais cláusulas e 
condições permanecem inalteradas. Andradina – SP, 02 de junho 
de 2020. Otávio Augusto Giantomassi Gomes – Presidente.

 EXTRATO DO CONTRATO 030/2020
REF: PROCESSO Nº. 036/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº. 

005/2020
OBJETO: contratação de empresa sob o regime de empreitada 

global com fornecimento de materiais e mão – de – obra, para rea-
lização de obras de INFRA - ESTRUTURA URBANA, Recapeamento 
Asfáltico em CBUQ 7.131,84 M², em ruas pertencentes ao Municí-
pio de Alvinlândia, para dar continuidade ao Contrato Repasse nº 
885139/2019/MDR/CAIXA – PLANEJAMENTO URBANO - Operação: 
1064355-59/2019, Conforme Memorial Descritivo, Planilha Orça-
mentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos em anexo

CONTRATADA: MARIPAV PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
- LTDA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 DIAS
VALOR: R$ 284.999,98
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020.
Processo n.º 24.635/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DA CONCLUSÃO DA REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA PRAÇA 
DE ESPORTES PROF. ROBERTO POLATI, COM CONSTRUÇÃO DE 
PISTA DE SKATE, SITUADA NA RUA CASSIANO RICARDO, LOTE 
“PRAÇA”, QUADRA G2, NO BAIRRO CONJUNTO HABITACIONAL 
ANTONIO ZANAGA, NESTA CIDADE, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.”

Entrega dos Envelopes: 23/Junho/2020, das 08h00 às 
09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 23/Junho/2020, às 
09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 08 de Junho 
de 2020 até o dia 22 de Junho de 2020, o Edital estará à dispo-
sição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 03 
de Junho de 2020.

  LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.
Processo nº 26.478/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA OS 
ANIMAIS DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 22 de Junho de 2020, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 22 de Junho de 2020, 
às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2020.
Processo n.º 25.216/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE 

IMUNOBIOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”
Abertura das Propostas: 23 de Junho de 2020, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 23 de Junho de 2020, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/2020.
Processo n.º 18.656/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS”

Abertura das Propostas: 23 de Junho de 2020, a partir das 
13h30 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de Junho de 2020, 
a partir das 14h00 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/2020.
Processo n.º 26.391/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 24 de Junho de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 24 de Junho de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/2020.
Processo n.º 26.194/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS PARA BOMBA DE INSULINA PARA ATENDIMENTO DE 
MANDADOS JUDICIAIS”

Abertura das Propostas: 25 de Junho de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 25 de Junho de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 082/2020.
Processo n.º 26.426/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SOLUÇÕES HIDROELÉTROLÍTICAS E LAXATIVAS PARA A SECRE-
TARIA DE SAÚDE”

Abertura das Propostas: 26 de Junho de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 26 de Junho de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Junho de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2020.
Processo n.º 25.217/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERA-

ÇÃO PARA VEÍCULO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA”
Abertura das Propostas: 29 de Junho de 2020, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 29 de Junho de 2020, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 08 de Junho de 2020.

obra. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr 
Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Abertura 
dos envelopes dia 22.06.2020 às 09:30 hrs, sendo que as licitantes 
interessadas deverão possuir Cadastro de Registro Cadastral (CRC) 
junto a Prefeitura de Alambari/SP emitido até o dia 19 de junho de 
2020, terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas. 
Alambari, 03 de junho de 2020. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
011/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO, FORNECIMENTO E ENTREGA DE CONCRETO USINADO 
COM RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 20 MPA AOS 28 DIAS. 
Início da sessão para credenciamento às 08h30min do dia 
18/06/2020. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Altinópolis, 03 de junho de 2020. JOSÉ ROBERTO 
FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 CONTRATO N.º 40/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.: 01/2020 - 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Contratada: 
BRUNO DOS SANTOS VIEIRA LEMES – OBJETO: Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, conforme §1º do Art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 
e Resolução FNDE nº 26, de 17 de julho de 2013, (Atualizada 
pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de Abril de 2015). Valor: R$ 
19.056,50. Assinatura: 01/06/2020. Vigência: 31/12/2020.

CONTRATO N.º 39/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.: 01/2020 - 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Contratada: 
MAURÍCIO PARPINELLI– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE, conforme §1º do Art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução 
FNDE nº 26, de 17 de julho de 2013, (Atualizada pela Resolução CD/
FNDE nº 04, de 2 de Abril de 2015). Valor: R$ 9.688,00. Assinatura: 
01/06/2020. Vigência: 31/12/2020.

Helena Berto Tomazini Sorroche
Prefeita Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Pregão Presencial nº 10/2020 - Proc. 20/2020- Objeto: 
LOCAÇÃO DE CILINDROS, FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO PARA 
USO MEDICINAL E RECARGA DE OXIGÊNIO. Tornamos público 
aos interessados no pregão retro mencionado, NOVA DATA DE 
ENCERRAMENTO: 22/06/2020 às 10h00. O edital será disponi-
bilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br Informações preferen-
cialmente pelo e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br ou pelo tel.: 
(11) 4715-5500– Kátia Alves Leal – Pregoeira

Pregão Presencial nº 14/2020 - Proc. 30/2020- Objeto: SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO URBANA EM ÁREAS PÚBLICAS. Torna-
mos público aos interessados que se encontra aberto o pregão 
retro mencionado. DATA DE ENCERRAMENTO: 18/06/2020 às 
10h00. O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br Informações preferencialmente pelo e-mail: licitacao@
aluminio.sp.gov.br ou pelo tel.: (11) 4715-5500– Kátia Alves 
Leal – Pregoeira

Extrato de Adjudicação e Homologação: Processo 32/2019 
– T.P. 03/2019. Objeto: Obra de implantação de praça pública no 
Bairro Jardim Olidel- Alumínio/SP. Considerando a regularidade 
do procedimento, Adjudicado e Homologado o objeto do proces-
so à empresa: DG MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA. ME. 
Alumínio, 17 de março de 2020. Antônio Piassentini - Prefeito

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Eletrônico – Sistema Registro de Preços, sob o nº 14/2020, do 
tipo menor preço por item, para aquisição de materiais de lim-
peza e higiene para atender todos os setores da administração 
para o período de doze meses. A sessão pública será realizada 
na plataforma eletrônica www.comprasbr.com.br e sua abertura 
dar-se-á no dia 23 de junho de 2020 a partir das 9 horas. O edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 8h às 13h horas, na Praça da Bandeira s/nº - Centro 
- neste município de Álvares Machado- SP ou através do site 
www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba “licitações” ou ainda pelo 
site www.comprasbr.com.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 03 de junho de 2020. - Roger Fernandes 
Gasques - Prefeito

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: TUCANO'S TERRAPL E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUAS DO PQ. PINHEI-

ROS
MODALIDADE: TP 01/2020
ADITIVO PRAZO EXECUÇÃO: 16/07/2020 – VIGÊNCIA: 

16/08/2020

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 036/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020
ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeito do Município de Alvinlândia, 

comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais a mim conferidas e, em conformidade com o disposto no 
Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei 
Federal 8.883/94 e demais alterações posteriores, HOMOLOGO e 
ADJUDICO o procedimento licitatório acima, em face do parecer 
exarado pela Comissão Municipal de Licitação, adjudico pelas 
razões nele expostas, e acolho o objeto do processo em epígrafe, a 
empresa: MARIPAV PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO - LTDA, CNPJ 
n.º 01.946.591/0001-57 e INC. EST. n.º 438.121.713.117, com sede 
a Avenida Republica, 7.450, Bairro Distrito Industrial Santo Barion, 
na cidade de Marilia/SP, CEP: 17.512-035, Fone: (14)3433-4456, 
que apresentou o menor valor total de R$ 284.999,98 (Duzentos 
e Oitenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e 
Noventa e Oito Centavos); Objetivando a contratação de empresa 
sob o regime de empreitada global com fornecimento de materiais 
e mão – de – obra, para realização de obras de INFRA - ESTRUTURA 
URBANA, Recapeamento Asfáltico em CBUQ 7.131,84 M², em ruas 
pertencentes ao Município de Alvinlândia, para dar continuidade ao 
Contrato Repasse nº 885139/2019/MDR/CAIXA – PLANEJAMEN-
TO URBANO - Operação: 1064355-59/2019, Conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e 
Projetos, todos em anexo. A Secretaria Municipal de Administração 
para as providências seqüenciais necessárias.

Alvinlândia, 02 de junho de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS - Prefeita Municipal

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interessa-

dos a realização do LEILÃO Nº 03/2020, PROCESSO Nº 037/2020.
OBJETO: Venda de veículos inservíveis de propriedade da 

Prefeitura Municipal de Adolfo/SP.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 18 DE 

JUNHO DE 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 03 de junho de 2020, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada pre-
sencial, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, 
sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 
15.230-000.

DATA: 03 de junho de 2020 - Comissão de Licitação.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

– PROCESSO Nº 006/2020 - Registro de Preços para eventuais aqui-
sições de materiais básicos para construção e hidráulicos para linha 
predial, para entrega parcelada no almoxarifado central do SAAE 
de Águas de Lindóia por um período de 12 (doze) meses,conforme 
especificações constantes no Edital nº 005/2020 e seus anexos. Os 
envelopes PROPOSTA (1) e HABILITAÇÃO (2), juntamente com os 
documentos do credenciamento deverão ser entregues e protocola-
dos até as 13h do dia 19/06/2020. A sessão pública se dará a partir 
das 13h, no mesmo dia e local. As informações poderão ser obtidas 
na Autarquia, na Alameda Rotary, 60, pelo Fone (19) 3924-8150 
horário comercial. Edital completo poderá ser retirado no local 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 10,00, ou fornecido gratui-
tamente por meio eletrônico no site www.saaeaguasdelindoia.com.
br. Maiores informações através dos e-mails joelferrarisaae@uol.
com.br, cintia.saae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 03 de JUNHO de 
2020, CRISTIAN DA ROCHA PRADO - Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 017/2020
EDITAL Nº 027/2020
PROCESSO N° 030/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de 

licença de uso de softwares para serem utilizados na elaboração de 
desenhos e edição, incluindo suporte técnico, para uso da secretária 
de obras e setor de cadastro imobiliário, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/06/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Celidônio Neto, nº 
698 – centro –- CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidônio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agudos, segunda-
-feira, 01 de junho de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AGUDOS.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 019/2020
EDITAL Nº 029/2020
PROCESSO N° 033/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de Oxigênio Medicinal e 

Ar Comprimido Medicinal, para a Secretaria Municipal de Saúde, con-
forme especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/06/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agudos, terça-feira, 
02 de junho de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNI-
CIPAL DE AGUDOS.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2020
EDITAL Nº 028/2020
PROCESSO N° 032/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETRONEUROMIOGRAFIA PARA 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO II – 
TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/06/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agudos, terça—
feira, 02 de junho de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE AGUDOS.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - CONTRATO N. 06/2020, 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALAM-
BARI, pessoa jurídica de direito público, CNPJ n. 67.360.420/0001-
50, com sede na Rua Dahyr Rachid n. 1245, centro, Alambari/SP, 
representada Prefeito Municipal, Hudson José Gomes, com base no 
artigo 77 e seguintes, da Lei 8.666/93 RESOLVE: Art. 1º: RESCINDIR 
o Contrato n. 06/2020, cujo objeto tratava-se da aquisição de um 
veículo de passeio, novo, zero quilômetro para o Departamento de 
Saúde de Alambari/SP, onde consta como contratada a empresa 
WP DO SANTOS – MERCANTIL DE VEÍCULOS – EPP, CNPJ n. 
32.523.576/0001-20. Art. 2º: A presente rescisão ocorre tendo 
em vista que a empresa contratada deixou de entregar o objeto 
contratado no prazo estipulado junto ao instrumento contratual, 
cláusula 2.1. Alambari/SP, 03 de junho de 2020. Exmo. Sr. HUDSON 
JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 Tomada de Preços 01/2020 - Proc. Adm. 01/2020. Torna público 
para o conhecimento dos interessados a Tomada de Preços 01/2020 
– Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 
construção de uma ponte de concreto em aduelas pré-fabricadas, 
incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-04T01:18:58-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




